
ویژگى هاى مدارس طبیعت 

متأسفانه فضاى مجازى، شبکه هاى اجتماعى و فناورى هاى 
جدید همه دنیاى کودکان و بزرگسالان را احاطه کرده است. 
بنابراین شادابى و نشاطى که در گذشته وجود داشت امروزه با نسلى 
تنبل و خسته جایگزین شده است؛ لذا حرکت جدیدى در زمینه 
آموزش در دوران کودکى آغاز شده است. مهدکودك هاى طبیعت 
یا مدارس طبیعت در بسیارى از کشور ها در حال گسترش هستند. 
این واقعیت قابل انکار نیست که رواج اشکال مختلف فناورى ها، 
شبکه هاى اجتماعى و بازى هاى رایانه اى، همه جوامع را در سطوح 
مختلف تحت تأثیر قرار داده است. یکى از این تأثیرات، مدت زمانى 
است که کودکان امروزى در فضاى مجازى و شبکه هاى اجتماعى 
صرف مى کنند. این روند پیامدهاى منفى زیادى دارد که شامل 
سلامت جسمانى ضعیف، افزایش شیوع بسیارى از بیمارى ها، 
مشکلات سلامت روان و عدم درك یا عدم علاقه به محیط طبیعى 
است. برنامه درسى مدرسه طبیعت بر رشد عاطفى، اجتماعى، 
فیزیکى، خودیارى و رشد تحصیلى کودك متمرکز است. آگاهى از 
طبیعت، علم، موسیقى، هنر، ریاضیات، هنرهاى زبانى، خواندن و کار 
مهارتى را در یک برنامه درسى پر جنب و جوش ادغام مى شوند. این 
برنامه هاى درسى طریق یادگیرى مبتنى بر تجربه، به دنبال کمک 
به کودکان است تا با عشق به دنیاى طبیعى اطراف خود اعتماد کنند 
و از هیجان قوى و شوق یادگیرى که در کودك خردسال طبیعى 

است، حمایت شود. 
 براى شروع خواندن و انجام سایر کارهاى تحصیلى، کودکان 
باید ابتدا معنا را از جهان جمع آورى کنند و نسبت به مفاهیم آگاهى 

پیدا کنند. 
 براى جمع آورى معنا از جهان، کودکان باید تجربیات حسى و 
تعاملى رضایت بخش زیادى داشته باشند. آنها باید لمس کنند، حس 

کنند، ببویند، بشنوند و ببینند تا تجربه کاملى را به دست آورند. 
 با استفاده از مدارس طبیعت، کودکان فرصت هاى بى شمارى 
را براى تجربه شگفتى هاى طبیعت در زیستگاه ها و جوامع مختلف 

دریافت مى کنند. 
 حضور در مکان هاى شگفت انگیز مانند جنگل، کوه، رودخانه 
و دشت ها باعث مى شود که فراگیران در طبیعت کاوش کرده و 
تجربه هاى متعددى را کسب کنند. مدارس طبیعت را مى توان به 
عنوان یک اکوسیستم آموزشى براى کودکان توصیف کرد که به 
عنوان یک گروه آموزشى هدفمند و رایگان است که فرصت هاى 

عملى را براى کودکان در فضاهاى باز و طبیعى فراهم مى کند. 
اهداف مدارس طبیعت چیست؟ 

مهمترین هدف مدارس طبیعت ارائه تجربیات واقعى به کودکان 
است. درس هاى نظرى که مدارس و دانشگاه ها تدریس مى کنند و به 
طور مکرر در طول 12 سال طولانى تکرار مى کنند، هرگز نمى توانند 
جاى تجربه دست اول را بگیرند. مدارس طبیعت به گونه اى ساخته 
شده اند که به کودکان اجازه دهند با تعامل مستقیم با طبیعت در 
محیطى امن، تجربیاتى کسب کنند. هدف این مدارس در تقابل با 
دروس رایج و نظرى نیست؛ بلکه مکمل آنهاست. کسب تجارب 
دست اول در کنار یادگیرى علوم نظرى نتایج بهتر و کارآمدترى به 
همراه خواهد داشت. چنین فرآیند آموزشى کودکان را براى زندگى 

بهتر آماده مى کند. 
محیط یک مدرسه طبیعت چگونه است؟ 

در این مدارس کودکان مستقیماً با طبیعت و مشکلات آن مواجه 
مى شوند و سعى مى کنند با طوفان فکرى و پاسخگویى به سؤالات 
آنها تجربه جدیدى را رقم بزنند. محیط یک مدرسه طبیعت مى تواند 
بر اساس مدیریت آن متفاوت باشد. کلاس ها در طبیعت، پارك ها، 
جنگل ها، مزارع و ... برگزار مى شود تا کودکان با شرایط مختلف 
سازگار شوند و تجربیات لازم را کسب کنند. همچنین حضور در 
محیط هاى مختلف به رشد و تکامل توانایى هاى کودکان کمک 
قابل توجهى مى کند و رفتار مناسب براى محیط هاى مختلف را 

به آنها مى آموزد. 
قوانین و مقررات 

مدارس طبیعت براى زیر پا گذاشتن قوانینى ساخته شدند که 
منجر به نسلى کم تجربه شد. کودکان در کسب تجربیات، یافتن 
پاسخ سؤالات خود و غیره آزادند. با این حال، قوانین مدارس طبیعت 
فقط براى کمک به رشد و آموزش کودکان وجود دارد. به عنوان 
مثال، گاهى قوانین کار گروهى به گونه اى وضع مى شود که بچه ها به 
کارهاى گروهى مشغول شوند و به فعالیت هاى گروهى عادت کنند. 
این مدارس همه کودکان 3 تا 13 ساله را مى پذیرند و شرایط مساوى 

را براى هر یک از آنها فراهم مى کنند. 
در این مدارس به کودکان چه آموزش داده مى شود؟ 

اهداف مدارس طبیعت بیش از هر چیز معطوف به خودآموزى 
کودکان است. به عبارت دیگر، مدارس طبیعت با فراهم کردن 
محیطى امن، به کودکان این امکان را مى دهند که در جنبه هاى 
مختلف کار گروهى داشته باشند تا با کار گروهى و مشاوره، پاسخى 

براى مشکلات مختلف پیدا کنند. 
در این مدرسه بچه ها سعى مى کنند پاسخ سؤالاتى که در 
ذهن شان به واسطه چیزهاى مختلف ایجاد مى شود بیابند. از 
سوى دیگر، کار گروهى، آمادگى جسمانى، شرکت در محیط هاى 
مختلف، استفاده از ابزارهاى مختلف، تفکر جمعى، باغبانى بچه ها 
و ... از مشکلاتى است که به صورت هدفمند در مدارس طبیعت 
آموزش داده مى شود تا کودکان در کار گروهى به بلوغ رسیده و 
مهارت هاى لازم را بیاموزند. علم و زندگى و طبیعت در هم تنیده اند. 
براى پیشرفت، هر سه باید رشد و توسعه پیدا کنند تا به بهترین 
نتایج دست یابیم. متأسفانه نظام هاى آموزشى کنونى نقش زندگى 
و طبیعت را کم رنگ کرده اند و باید این موضوع بیشتر بررسى شود 
و با کسب تجربه بیشتر از طبیعت در دنیاى مجازى کنونى، برخى 

مشکلات در زندگى و حتى آموزش را کاهش دهیم.
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اخبار کوتــــاه

روى خط آرمان ملى

مترو پرند فردا     افتتاح    مى شود
با اعلام اینکه متروى پرند داراى موانع 
اجرایى بود که پس از بازدید میدانى رئیس 
جمهور در آذرماه 1401 و دستورات صادرشده، 
گره هاى موجود باز شده و این مترو 9 آذر افتتاح 
مى شود. على بهادرى جهرمى، سخنگوى 
دولت در نشست خبرى هفتگى با بیان اینکه 
پنجشنبه 9 آذر، ایستگاه متروى پرند و 19
کیلومتر مسیر ریلى با حضور رئیس جمهور 
بهره بردارى مى شود، اظهار کرد: این پروژه 
داراى موانع اجرایى بود که پس از بازدید میدانى 
رئیس جمهور از متروى پرند در آذرماه 1401

و دستورات صادرشده، گره هاى موجود باز شد 
تا قفل بهره بردارى از 19 کیلومتر مسیر ریلى 
و ایستگاه شهر پرند بالاخره شکسته شود. 
او یادآور شد: بخشى از این پروژه، حدفاصل 
ایستگاه شاهد تا محدوده شهرآفتاب (به طول 
4 کیلومتر) در ابتداى سال 95 و بخش دوم 
حدفاصل ایستگاه شهرآفتاب تا فرودگاه امام 
راحل (به طول 26 کیلومتر) در مردادماه سال 
96 بهره بردارى شد و حالا بخش آخر پروژه، 
حدفاصل ایستگاه فرودگاه امام تا شهر جدید 
پرند (به طول 19 کیلومتر) در اختیار مردم قرار 
خواهد گرفت. بهادرى جهرمى ادامه داد: ارزش 
پروژه مذکور (در بخش حدفاصل فرودگاه 
امام راحل تا شهر پرند) به ارزش امروز کالا و 
خدمات، مبلغى فراتر از 6 هزار میلیارد تومان 

است.

چینى ها ویروس  جدید
 را  تایید نکردند

وزیر بهداشت با بیان این که اغلب موارد 
سرماخوردگى کشور آنفلوآنزاست، گفت: 
سازمان جهانى بهداشت هنوز ویروس جدیدى 
را در چین تأیید نکرده است. بهرام عین اللهى 
در حاشیه نشست هم اندیشى نخبگان فناور 
و شرکت هاى دانش بنیان درباره بیمارى 
جدید تنفسى مطرح شده در چین اظهار کرد: 
سازمان بهداشت جهانى هنوز در حال مطالعه 
است و ویروس جدیدى را تأیید نکرده است. 
آنچه طى دوماه اخیر ما در کشور شاهد آن 
هستیم اغلب ویروس آنفلوآنزاست که افراد 
با علائم سرماخوردگى درگیر آن هستند. 
او رعایت شیوه نامه هاى بهداشتى ازجمله 
استفاده از ماسک و دورى از تجمعات و 
مکان هاى عمومى و نیز تزریق واکسن آنفلوآنزا 
را از نکات مهم در پیشگیرى از ابتلا و انتشار 
ویروس برشمرد و به افراد داراى بیمارى هاى 
سرفه،  تب،  ازجمله  علائمى  یا  زمینه اى 
بدن درد توصیه کرد براى حفظ سلامتى خود 

و اطرافیان این نکات را رعایت کنند.

شیوع ویروس RSV بین کودکان 
و  عفونى  بیمارى هاى  انجمن  دبیر 
گرمسیرى ایران با اشاره به پیک ویروس 
آنفلوآنزا گفت: این ویروس به ندرت در 
بزرگسالان دیده مى شود و در صورت مشاهده 
هم علائم بسیار خفیفى دارد اهمیت این 
ویروس در کودکان به ویژه کودکان زیر 5 سال 
است هر چقدر سن کودك کمتر باشد شدت 
بیمارى بیشتر است همچنین در صورتى که 
نوزاد نارس به دنیا آمده باشد و یا از سیستم 
ایمنى ضعیفى برخوردار باشد و یا سن کمى 
داشته باشد به شکل شدید بیمارى مبتلا 
مى شود.«آمیتیس رمضانى» دبیر انجمن 
بیمارى هاى عفونى و گرمسیرى ایران در 
گفت وگو با ایلنا باتوجه به بیمارى هاى فصلى 
درباره شیوع بیمارى هاى تنفسى فصلى در بین 
کودکان گفت: در مورد بیمارى تنفسى چه در 
افراد بالغ و چه در کودکان موضوعى که وجود 
دارد این است که ما سه سال کرونا را پشت سر 
گذاشته ایم، در زمان پاندمى کرونا به دلیل 
قرنطینه ها و ایزوله سازى که صورت مى گرفت 
همچنین استفاده از ماسک و شست وشوى 
.. شیوه نامه ها و دستورالعمل ها  دست ها و.
باعث شده بود که گردش ویروس هاى تنفسى 

در جامعه کمتر شود.

ثبت آنلاین درخواست 
کارت سوخت

با رونمایى از یک سامانه، ثبت درخواست 
صدور کارت هوشمند سوخت آنلاین مى شود 
و دیگر نیازى به مراجعه حضورى به دفاتر 
پلیس10+ نیست. به گزارش تسنیم سامانه 
برخط ثبت درخواست کارت هوشمند سوخت 
که با همکارى شرکت ملى پالایش و پخش 
فرآورده هاى نفتى و پلیس راهور فراجا ایجاد 

شده، رونمایى شد.

مشهد و تنها 11 روز هواى پاك
کیفیت هواى کلانشهر مشهد با افزایش 
حجم آلاینده ها، در هفتمین روز از آذر ماه 
1402 در آستانه رسیدن به وضعیت هشدار 
آلودگى براى تنفس شهروندان قرار دارد و 
گرد و خاك و کاهش دید افقى رانندگان را در 
جاده هاى شرقى خراسان رضوى با مشکل دید 
همراه کرده است. رضا اسماعیلى، مسئول مرکز 
پایش آلاینده هاى زیست محیطى شهردارى 
مشهد نیز اظهار داشت: تعداد روزها با شاخص 
پاك در کلانشهر مشهد از ابتداى امسال تاکنون 
11 روز بوده است، درحالى که شهروندان 
مشهدى در مدت مشابه سال گذشته 30 روز 

هوا با کیفیت پاك تنفس کردند.

حسین معافى
تحلیلگر مسائل آموزشى

در حال حاضر تشخیص زودهنگام و روش هاى درمان نوآورانه، 
سرطان را درمان و به افراد مبتلا به سرطان کمک مى کند عمر 
طولانى ترى داشته باشند. محققان پزشکى نیز در حال شناسایى 
عوامل خطر مستقل مرتبط با ابتلا به سرطان هستند تا از ابتلاى 
افراد به سرطان جلوگیرى کنند.  على فهیمى، فوق تخصص گوارش 
و کبد بزرگسالان درباره ابتلا به سرطان مى گوید: یکى از مهم ترین 
نگرانى هاى افراد در جامعه امروز، بروز انواع مختلف سرطان، به ویژه 
سرطان هاى بدخیمى است که تعداد قابل توجهى از افراد جامعه 
را از نظر فشار مالى و روانى تحت تأثیر قرار مى دهد. اما باید به این 
نکته اشاره کرد در مواردى از بدخیمى ها مى توان با اقداماتى از بروز 
آن ها پیشگیرى کرد. به عنوان مثال گروهى از بدخیمى هاى سرطان 
پروستات در آقایان و بدخیمى هاى سینه و دهانه واژن در خانم ها از 

طریق بررسى هاى زود هنگام قابل پیشگیرى است. 
به گفته این فوق تخصص گوارش، یکى از بدخیمى هاى بسیار 
شایع در ایران و دنیا بدخیمى هاى روده بزرگ (کانسر کولورکتال) 
است که خوشبختانه جزو آن دسته از بدخیمى هاست که مى توان از 
طریق غربالگرى به موقع پیش سازهاى اولیه آن را شناسایى، درمان 
و همچنین از ایجاد آن جلوگیرى کرد.  اگر نگاه اجمالى به میزان 
شیوع و بروز کنسرهاى روده بزرگ داشته باشیم متوجه مى شویم 

که این کنسر شایع ترین کنسر در بزرگسالان ایران است که البته 
در دیگر نقاط جهان هم از سرطان هاى بسیار شایع است که سالانه 
درصد بالایى از کنسرهاى تشخیص داده شده را به خود اختصاص 
مى دهد و با توجه به سبک زندگى امروزى در حال گسترش است.  
فهیمى مى گوید: باید به این نکته توجه کرد که منشاء اولیه اکثر 
بدخیمى هاى روده بزرگ، پولیپ هاى آدنوماتوز است که این 
پولیپ ها به صورت بالقوه، به تدریج و به مرور زمان (گاهى حدود 10

سال) توانایى ایجاد سرطان هاى روده بزرگ را دارند. البته در گروه 
کوچکى از بیماران سندروم هاى پولیپ خانوادگى و بیمارى هاى 
التهابى روده (IBD) به عنوان زمینه ساز بدخیمى هاى روده شناخته 
مى شوند. به گزارش همشهرى آنلاین و بنا به گفته این فوق تخصص 
گوارش، با توجه به میزان بروز و شیوع این بدخیمى، تشخیص 
زودهنگام بیمارى در مراحل اولیه مى تواند موجب پیشگیرى 
از این گونه بدخیمى ها مى شود. ضمن آنکه ریسک فاکتورهاى 
این بدخیمى را مى توان به دو گروه قابل اصلاح و غیر قابل اصلاح 
تقسیم بندى کرد.  فهیمى مى گوید: عوامل خطر غیر قابل اصلاح 
شامل سن، جنس، وجود سابقه فامیلى یا سندروم هاى پولیپ 
ارثى یا خانوادگى است. طى بررسى ها مشخص شده در مردان و 
در سنین بالاى 45 سال، احتمال ایجاد بدخیمى بیشتر خواهد بود. 

عوامل خطر دیگرى نیز مانند سیگار، چاقى، مصرف الکل و گوشت 
قرمز، و مصرف نکردن سبزیجات و میوه ها و کمبود کلسیم در رژیم 
غذایى و همچنین نداشتن فعالیت فیزیکى و ورزش مناسب در 
گروه عوامل قابل اصلاح قرار دارند. بنابراین به عنوان پیشگیرى 
اولیه مى توان به افراد توصیه کرد از مصرف دخانیات خوددارى 
کنند. همچنین مصرف گوشت قرمز را تا 200 گرم در هفته کاهش 
دهند و مصرف میوه و سبزیجات تازه به صورت روتین و منظم در 
رژیم غذایى خود قرار دهند و در هفته 150 دقیقه ورزش کنند. به 
گفته این فوق تخصص گوارش، مهم ترین توصیه در پیشگیرى از 
بیمارى در افراد سالم و بدون علامت جامعه، تشخیص زود هنگام 
پیش سازهاى بیمارى (پولیپ روده) و حذف آن هاست.  روش هاى 
مختلفى براى غربالگرى مورد استفاده قرار مى گیرد که شامل 
روش هاى مرتبط با بررسى نمونه هاى مدفوع، رادیولوژى و در 
نهایت نیز دقیق ترین این روش ها بررسى مستقیم روده با استفاده 
از کلونوسکوپ است. بنابراین بهترین روش غربالگرى سرطان روده 
بزرگ در افراد سالم و بدون علامت انجام کلونوسکوپى در 45 سالگى 
خواهد بود که مى تواند در موارد بسیار زیادى از ایجاد سرطان هاى 
روده بزرگ و در نهایت عوارض بسیار شدید و سنگینى که در زمینه 

درمان سرطان روده به وجود مى آید پیشگیرى کرد. 

اگر چهره اصلى یک فرد بعد از انجام جراحى طورى تغییر کرد که با تصویر ثبت شده متفاوت باشد چه کارى باید انجام دهد؟

عمل هاى پلاستیک، تغییر چهره و ضرورت تغییر شناسنامه!

پزشکان مى گویند اگر دلایل بروز انواع مختلف سرطان را بدانید ممکن است از بروز آن پیشگیرى کنید

نقش فشار مالى و روانى بروز سرطان

طى دهه هاى اخیر، تب جراحى هاى زیبایى 
آن قدر داغ شد که کار از فقدان اعتماد به 
نفس، وسواس فکرى، خودزشت پندارى، 
ترویج هویت رسانه اى، تهاجم فرهنگى، 
تبلیغات بازارى و غیراخلاقى، القائات نظام 
سرمایه دارى، شى ءانگارى و فرهنگ مصرفى 

گذشت تا رسید به تجارت یا اقتصادِ زیبایى. 
به  رسید  نوشت:  آنلاین  همشهرى 
چهره هاى دستکارى شده سورئال که از هیچ 
زاویه اى شباهتى با پیش از انجام جراحى هاى 
زیبایى ندارند! در این شرایط، اغراق نیست 
اگر ادعا کنیم در دنیاى مدرن امروز، مفهوم 
زیبایى بیشتر جنبه و وجه ظاهرى یافته 

و ماهیت اصلى آن از مولفه هاى نخستین  
و اولیه جدا مانده است. بسیارند زنان و 
مردانى که براى دستیابى به چهره ایده آل یا 
اصطلاحا رسانه اى و دیجیتال و به واسطه این 
چهره هاى کپى پیس شده و رسیدن به آمال 
و آرزوهاى افسانه اى بارها و بارها صورت خود 
را به تیغ تیز انواع جراحى هاى زیبایى سپرده 

و البته همچنان است که مى سپارند. 
جراحى هایى که گاه در همان مرتبه اول و 
گاه بعد از چند بار تکرار و ترمیم، مختصات 
چهره افراد متقاضى را حسابى تغییر مى دهند 
و در مدت زمانى اندك، نمایى دگرگون شده 
از فردى که مى شناختیم مقابلمان به نمایش 

مى گذارند. از علل و پایه هاى روانشناسى و 
اجتماعى این موضوع اگر بگذریم، باید به 
نکته اى جالب از منظرگاه حقوقى آن اشاره 
کرد و آن اینکه اگر چهره اصلى یک فرد بعد 
از انجام جراحى زیبایى (از یک تا چند مرتبه) 
طورى تغییر کرد که چهره جدید او با تصویر 
ثبت شده از چهره اصلى اش در شناسنامه، 
کارت ملى و سایر مدارك و اسناد هویتى  
برابر نبود، باید فورا نسبت به تعویض تصاویر 
الصاقى در مدارك هویتى اقدام کند. در غیر 
این صورت، انجام امور ادارى و غیرادارى از 
سوى این افراد در سازمان ها و مراکز مختلف 
دولتى و غیردولتى متوقف و جریان دوباره 

آنها منوط بر به روزآورى اطلاعات تصویرى 
مدارکشان خواهد بود. 

مرکز روابط عمومى سازمان ثبت احوال 
کشور اعلام کرد: «افرادى که بنا به دلایلى 
چهره شان در پى انجام جراحى هاى زیبایى 
و پلاستیک با تغییرات محسوس همراه بوده 
در صورت عدم تطبیق چهره با تصویر اسناد 
هویتى نیاز است نسبت به تعویض تصویر 
این اسناد و جلوگیرى از مشکلات ادارى 
احتمالى، اقدامات لازم را انجام دهند.» البته 
در این ارتباط تاکید سازمان ثبت احوال به 
احضار هویت افراد و اشخاص به اثر انگشت 

است. 

آرمان ملى: روزهاى آلوده تهران بالاخره بعد از چند روز تیرگى، 
اندکى کمرنگ شد، آبى آسمان و کوه ها بیرون زدند، بارانى گرفت، 

رنگین کمانى نقش بست و تهران نفسى کشید. 
رسانه ها اما تا حدى در پوشش اخبار آلودگى هوا ناهماهنگ 
بودند به این ترتیب که برخى گفتند هوا همچنان آلوده است و 
برخى از سالم بودن آن خبر دادند. به نظر مى رسید که متاسفانه 
هواى تهران هم به موضوعى سیاسى بدل شده و اصحاب رسانه 
پیش از آنکه پیگیر عملى شدن وعده هاى مسئولان در راستاى 
اجراى قانون هواى پاك و برطرف کردن موانع آلودگى هوا باشند 
تا زندگى براى شهروندان اندکى هم که شده راحت تر باشد در 
جست وجوى رجزخوانى براى هم اند! از سوى دیگر مدیران شهرى 
اعم از اعضاى شوراى شهر، شهردار و سایرین از دیرباز تاکنون در 
نقش خبرنگار ظاهر شده و فقط با ایراد کم و کاستى ها مى خواهند 
در این زمینه اول باشند. و این اتفاقى است که اخیرا یکى از اعضاى 
فعلى شورا هم به آن اذعان کرد و به نظر مى رسد این اعضا یعنى 
اعضاى ششمین دوره شوراى شهر تهران حال به دلیل همسویى با 
سیاست هاى کلى حاکم بر جامعه در انتقادات بى پرواتر شده اند و 
با مذاکراتى که خودشان با کشورهایى نظیر چین انجام داده اند و با 
یارى گرفتن از کارشناسان آن ها مى خواهند قدم هایى در راستاى 
برقى کردن خودروها و یا گازسوز کردن ناوگان حمل و نقل عمومى 

و افزایش و ساخت واگن هاى مترو در رفع آلودگى بردارند!
به هر صورت یکى از عوامل اصلى آلودگى هواى تهران که از 
دیرباز مورد بحث بوده؛ گاهى انکار و در مواردى هم تایید شده، 
مازوت است و اعضاى شوراى شهر على الخصوص سوده نجفى 
روز گذشته تایید کردند که یکى از عوامل (والبته آنطور که از 
فحواى کلام او برمى آمد، اصلى ترین عامل) آلودگى هواى تهران 
در 6 ماه نخست دوم سال سوزاندن مازوت بوده! رسانه ها از این 
صحبت تحت عنوان افشاگرى نام بردند. چمران هم در خصوص 
مازوت صحبت هایى داشت و گفت که امیدوار است در تهران 
از مازوت استفاده نشود همچنین بابت آلودگى هوا و مشکلات 

تنفسى شهروندان اظهار شرمندگى کرد! از طرفى هشدارى 
هم داد که خطرناك تر از مازوت براى شهر و شهروندان است؛ 
استفاده از گازوئیل در اتوبوس ها؛  گازوئیلى که خیلى بیشتر از 
مازوت سوزى مى تواند هوا را از طریق تولید گوگرد بیشتر آلوده 
کند.  «آرمان ملى» امیدوار است که این تذکرات در صحن شورا، 
احساس خطر کردن ها و هشدارها کارساز باشد و مسئولان بالاخره 
چاره اى بیندیشند و منتظر باد و باران نمانند تا هوا اندکى رو به 

بهبود بگذارد. 
  شهروندان بدانند!

رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست هفته گذشته گفته قول 
نمى دهد در فصل زمستان مازوت سوزى انجام نشود. عضو شوراى 
شهر با استناد به این جمله شهروندان را خطاب قرار داده با این 
مضمون که «شهروندان بدانند که یکى از دلایل آلودگى هواى 
شهر تهران در 6 ماه دوم سال مازوت سوزى و موارد اینگونه است.»
رئیس کمیته سلامت شوراى اسلامى شهر تهران در یکصد و 
نود و ششمین جلسه شوراى اسلامى شهر تهران ادامه داده است 
که این موضوع به نوعى شفاف سازى است، اما سوال من این است 
که وظیفه رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست چیست؟ اجراى 
قانون هواى پاك چه مى شود؟ این اظهارات شانه خالى کردن از 

اجراى قانون و عدم انجام مسئولیت هاى اصلى سازمان است. 
او توضیح داد که «وقتى کسى که مسئولیت اصلى در زمینه 
آلودگى هوا دارد، چنین اظهاراتى را مطرح مى کند، چه انتظارى از 
دیگر مسئولان باقى مى ماند؟ شهروندان بدانند که یکى از دلایل 
آلودگى هواى شهر تهران در 6 ماه دوم سال مازوت سوزى و موارد 
اینگونه است، اما متاسفانه به دلیل عملکرد بد شهردارى تهران به 
ویژه مرکز ارتباطات و اطلاع رسانى در تبیین این موضوع، اولین 
نهادى که در این روز هاى آلودگى هوا مورد انتقاد است مدیریت 
شهرى است و شهروندان خواستار حل این موضوع از سوى 

مدیریت شهرى هستند.»
  اظهار امیدوارى چمران

اما مهدى چمران، رئیس شوراى اسلامى شهر تهران، هم در این 
جلسه شورا، آلودگى هواى تهران را حاصل مجموعه اى از اقدامات 
انجام نشده در این باره دانسته و خواستار توضیح مسئولان ذیربط 
در این باره شد و اظهار امیدوارى کرد همان طور که مى گویند در 
تهران از مازوت استفاده نشود.  مهدى چمران در خصوص استفاده 
از سوخت مازوت در نیروگاه هاى تهران اینطور افزوده که «گفته 
مى شود که شاید در نقاط دیگر کشور از سوخت مازوت استفاده 
شود، اما در تهران چنین چیزى نیست، امیدواریم که همان گونه 
باشد که مى گویند و رئیس سازمان محیط زیست هم قول دهد که 

در تهران از مازوت استفاده نشود.»
 مازوت را رها کنید و گازوئیل را بچسبید!

رئیس شوراى شهر در ادامه، بحث مازوت را رها کرده و به 
استفاده از گازوئیل در اتوبوس ها پرداخته و گفته: استفاده از 
گازوئیل در اتوبوس ها خطرناك تر از مازوت است.  او هشدار داده: 
گازوئیل استاندارد در حال حاضر در اروپا 25 پى پى ام است و 
حداکثر این استاندارد 50 پى پى ام است، براى اتوبوسرانى تهران 
هم گازوئیل 500 پى پى ام پیش بینى شده است که البته با این 
استاندارد به اتوبوس هاى تهران ارائه نمى شود، شنیده ها هم حاکى 
از آن است که گازوئیل مورد استفاده اتوبوس ها در حد 5000
پى پى ام بوده و این مسئله در خصوص سایر نقاط کشور نیز صادق 
است که تصفیه آن کار بسیار مشکلى است.  چمران توضیح داده 
که «نمى گوییم که این مسئله همه مشکل آلودگى هواى تهران 
است؛ اما بدون شک یکى از مهم ترین آن ها بوده و آلودگى را تشدید 
مى کند، همان گونه که قرار بود موتورخانه ها هم تعمیر، بازسازى و 
استانداردسازى شود که این اقدام هم انجام نمى شود. در خصوص 
بنزین هم پیشنهادهایى ارائه شده که آن هم بى نتیجه بوده و اقدام 
موثرى در این باره نیز انجام نشده است.»رئیس شوراى شهر تهران 
از مسئولان ذیربط درخواست کرده که در این باره توضیح دهند 
که آیا گازوئیل 500 پى پى ام را به شرکت واحد ارائه مى دهند؟ و 
اگر خیر. باید میزان گوگرد اندازه گیرى شده و توضیح دهند چرا 
این خدمات به صورت استاندارد به شرکت واحد ارائه نمى شود. او 
با تأکید مجدد بر این نکته که دلیل آلودگى هواى تهران تنها این 
موارد نیست، گفت: آلودگى هوا نتیجه مجموعه اقدامات انجام 
نشده در این باره است و مسئله گازوئیل نیز مى تواند یکى از همین 

موارد باشد که باید حل شود. 

رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست هفته 
گذشته گفته؛ قول نمى دهد در فصل زمستان 
مازوت سوزى انجام نشود. عضو شوراى شهر با 
استناد به این جمله شهروندان را خطاب قرار داده 
با این مضمون که «شهروندان بدانند که یکى از 
دلایل آلودگى هواى شهر تهران در 6 ماه دوم سال 

مازوت سوزى و موارد اینگونه است»

خطرناك تر از مازوت؛ هشدار استفاده از گازوئیل در اتوبوس ها!خطرناك تر از مازوت؛ هشدار استفاده از گازوئیل در اتوبوس ها!

﹤︐﹁︣ ﹢ی ﹎﹢﹎︣د ﹎  ︋︫︣﹤︐﹁︣ ﹢ی ﹎﹢﹎︣د ﹎  ︋︫︣
﹝︧﹢﹐ن ﹁﹆︳ ︣ف ﹝﹩ ز﹡﹠︡!﹝︧﹢﹐ن ﹁﹆︳ ︣ف ﹝﹩ ز﹡﹠︡!

نجفى، عضو شوراى شهر: مازوت سوزى از دلایل 
آلودگى هواى تهران در 6 ماه دوم سال است

چمران بابت آلودگى هوا و مشکلات تنفسى 
شهروندان اظهار شرمندگى کرد


